[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO E SEMAFARO NA AVENIDA BRASIL CRUZAMENTO COM RUA ANA DA GAMA E SILVA.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                                PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.    DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja tomada medidas urgentes para a implantação de lombada, sinalização de solo ou semáforo na Avenida Brasil com a Rua Ana da Gama e Silva.
                                                     JUSTIFICATIVA
Tal solicitação visa trazer segurança para a via, pois com as mudanças no transito a via ficou com fluxo intenso de veículos que desenvolvem velocidades acima do permitido no local.

É a principal ligação entre o Bairro Parque da Imprensa com a Santa Cruz e ambos os bairros com o Centro sendo ainda uma das Principais entradas do Município.
Há vários acidentes ocorrendo no local com vitimas tornando perigoso esse cruzamento.

A solicitação visa trazer segurança aos usuários da via e aos pedestres que atravessam esta.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 19 maio de 2009.

                              VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                              Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]